総合企画部 広報室・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２２年７月１５日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行

新営業体制への移行について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭取 曽

我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、２０２２年１０月より新営業体制（ブロック営業体制）へ

移行することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新営業体制の目的

ブロック一体運営により営業体制を最適化し、営業・事務の両面で効率化を図ることによって、お

客さまとの接点を拡大いたします。

急速に変化・多様化するお客さまのニーズに対して、お客さまとの接点を拡大することで、これま

で以上にきめ細やかな営業活動を展開し、迅速かつ高品質なソリューションを提供するとともに、ブ

ロック内での連携の強化、情報やノウハウの共有、人材育成を通じて専門性の高い提案力と課題解決

力を強化いたします。

２．概 要

新営業体制では、複数の店舗をひとつの営業単位として「ブロック」に編成し、ブロック一体運営

による営業力の強化を図ります。

また、地域特性にあわせて店舗機能を柔軟に見直すことで、お客さまのニーズに沿った店舗網を展

開します。ブロック店には事業性融資、ローン、資産運用など、専門的な人員を配置し、ブロック構

成店においても、ウェブ面談ツールにてブロック店の専門的な人員とご相談いただけます。

なお、支店名称・支店番号・お客さまの口座番号に変更ございません。現在お使いの通帳・キャッ

シュカード等はそのままご利用いただけます。

３．実施日

  ２０２２年１０月３日（月）

４． ブロック編成

山口銀行 （ ）:店舗内店舗

地区名／統轄母店 ブロック店 ブロック構成店

下関地区／本店営業部

本店営業部 下関市役所出張所、東駅出張所、シーモール出張所

唐戸支店 今浦支店、彦島支店、福浦支店、新町出張所

山の田支店 新下関駅前支店、綾羅木支店、安岡支店、吉見支店

長府支店 長府東支店、小月支店、田部支店、王司出張所

豊浦支店 滝部支店、西市支店

宇部地区／宇部支店

宇部支店 上宇部支店、西新川支店、東新川支店、小羽山出張所

床波支店 則貞支店、東岐波出張所

西宇部支店 船木支店、藤山支店、厚南出張所

小野田支店 厚狭支店、埴生支店、小野田駅前支店、西ノ浜出張所

美祢支店 秋吉支店、大田支店

山口地区／山口支店

山口支店

県庁内支店、大内支店、徳佐支店、堀支店、湯田支店

吉敷支店、山口市役所出張所、米屋町出張所、西門前出

張所

小郡支店 秋穂支店、嘉川支店、阿知須支店

防府支店
宮市支店、右田支店、牟礼支店、三田尻支店、中関支店

防府市役所出張所

徳山地区／徳山支店

徳山支店
徳山西支店、徳山駅前支店、櫛ヶ浜支店、周南団地支店

二番町出張所

富田支店 福川支店、鹿野支店、都濃支店

下松支店 花岡支店、呼坂支店、下松駅南出張所

光支店（光井出張所） 室積支店、大和支店、虹ケ丘出張所

岩国地区／岩国支店

岩国支店 川下支店、岩国南支店、岩国市役所出張所

柳井支店 上関支店、柳井南支店、田布施支店、平生支店

大島久賀支店（安下庄支店） 大島支店、東和支店

錦帯橋支店 広瀬支店、和木支店、美和支店

玖珂支店 由宇支店、高森支店

萩地区／萩支店

萩支店（東萩支店） 阿武支店、萩市役所出張所

長門支店 仙崎支店、三隅支店、油谷支店

益田支店 江崎支店

広島地区／広島支店

広島支店 大州支店、広島西支店、 園支店、廿日市支店

今治支店 尾道支店

単独店 呉支店、東広島支店、福山支店、松山支店

東海道・近畿地区

／東京支店

東京支店 豊洲支店

単独店 大阪支店、名古屋支店、神戸支店

もみじ銀行 （ ）:店舗内店舗

地区名／統轄母店・母店 ブロック店 ブロック構成店

広島中央地区／本店営業部

本店営業部（広島中央支店） 広島駅前支店

堺町支店 天満支店、観音支店

広島光町支店 牛田支店

鷹野橋支店（昭和町支店） 吉島支店、舟入支店

単独店 三篠支店、紙屋町支店（新天地支店）

広島東部地区／海田支店

海田支店 向洋支店、瀬野川支店、矢野支店、坂支店

熊野支店 焼山支店

大州支店 宇品支店、翠町支店、東雲支店（広島東支店）

単独店 安芸府中支店（温品支店）

広島西部地区

／商工センター支店

商工センター支店（中央市場支店） 古江支店（己斐支店）

五日市支店
五日市駅前支店（コイン通り支店）

五日市北支店

廿日市支店（大野出張所） 宮内支店

単独店 大竹支店、岩国支店

広島北部地区／可部支店

可部支店（可部北出張所） －

高陽支店（高陽ニュータウン支店） 戸坂支店

緑井支店 古市支店、中筋出張所、祇園支店（祇園中央支店）

沼田支店（西風新都支店） 安支店（安中央支店）

単独店 三次支店、吉田支店、千代田支店

西条地区／西条支店
西条支店（西条南支店） 高屋支店、八本松支店、黒瀬支店

単独店 竹原支店（安芸津出張所）、大崎支店

呉地区／呉営業部

呉営業部（呉荒神支店） 音戸支店

単独店
呉中央支店（吉浦支店）、広支店（広中央支店・阿賀支店）

江田島支店、大柿出張所

福山地区／福山支店

福山支店（福山西支店） 川口支店、福山南支店、松永支店

福山東支店 引野支店、蔵王支店（春日支店）

府中支店（府中中央出張所） 神辺支店（福山北支店）、駅家支店

尾道支店（尾道中央支店）
三原支店、三原西支店、因島田熊支店（因島支店）

甲山支店

単独店 岡山支店、倉敷支店

単独店 東京支店、徳山支店、防府支店、小倉支店

【本件に関するお問い合せ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部 三坂、岡

ＴＥＬ：０８２-２５８-８７５２（三坂）

   ０８２-２５８-７８０７（岡）